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ÅTERRAPPORT NÄMNDINITIATIV OM ATT STÄRKA DET HUMANITÄRA STÖDET TILL PALESTINA    

 
Felicia Granath (V), Heidi-Maria Wallinder (V) föreslår i ett nämndinitiativ 
inkommet 2024-09-03   
- att Region Västmanland inventerar vad vi kan bidra med för att humanitärt 
stötta Palestina, 
- att Region Västmanland skyndsamt förser Palestina med de material och 
mediciner som finns att avvara, samt 
- att regionstyrelsen får i uppdrag att skriva till regeringen om behovet av 
ytterligare insatser för att ge Palestina sjukvårdsmateriel, mediciner och 
humanitärt stöd. 

Återrapport 

Region Västmanland ser med stor sorg på det humanitära lidande som drabbat 
civilbefolkningen i Gaza till följd av kriget som bröt ut mellan Hamas och Israel 
efter Hamas massaker den 7 oktober 2023. De fruktansvärda konsekvenserna av 
detta krig, liksom andra humanitära katastrofer runt om i världen, är djupt 
oroande. 

Den svenska regeringen har vid upprepade tillfällen betonat vikten av humanitärt 
stöd till civilbefolkningen i Gaza och har också avsatt resurser för detta ändamål 
genom internationella biståndsorganisationer. Nyligen beslutades om ett nytt 
stödpaket om 300 miljoner kronor för att möta behoven hos civilbefolkningen. 

Det är dock viktigt att understryka att Region Västmanland varken har till uppgift, 
möjlighet eller kapacitet att engagera sig i alla humanitära katastrofer globalt. 
Vårt uppdrag är i första hand att säkerställa en fungerande regional service för 
länets invånare. Stödinsatser måste därför ske inom ramen för regionens ansvar 
och resurser. 

När det gäller stödet till Ukraina särskiljer sig detta genom landets geografiska 
närhet till Sverige och Västmanland samt dess direkta påverkan på vårt 
närområde och säkerhetsläge. Regionstyrelsen tog den 2 maj 2023 ett principiellt 
beslut om att stödja Ukraina via nationella och egna insatser och uppdrog åt 
regiondirektören att löpande pröva och besluta om fortsatt stöd.  

När det gäller sjukvårdsmaterial och läkemedel har regionen utgått från den 
nationella samverkan knuten till Socialstyrelsen, som bland annat donerat 
skyddsmateriel, förbrukningsmaterial för laboratorieanalyser samt kirurgiska 
instrument till Ukraina. Vidare har ett reservkraftverk samt en ambulans skänkts 
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och en biogasbuss via Svealandstrafiken. MSB hjälper till att koordinera och 
transportera donerad materiel. 

Sedan hösten 2020 har regionen ett avtal med Frälsningsarmén om bortforsling 
av utrangerade medicintekniska produkter och utrustningar, sjukvårdsmaterial 
samt hjälpmedel. Frälsningsarmén har i sin tur möjlighet att skänka materialet till 
behövande i olika länder som de själva väljer ut och hanterar. 

Regionstyrelsen anser inte att Region Västmanland ska ta sig an ytterligare 
humanitära projekt utan ska fortsatt prioritera stöd till Ukraina då behovet av 
materiel och utrustning för att bibehålla en motståndskraft fortsatt är mycket 
stor. 

 
Förslag till beslut 

Nämndinitiativet avslås. 


	Återrapport Nämndinitiativ om att stärka det humanitära stödet till Palestina

